
令和２年 10月 5日 

（令和２年10月 28日一部変更） 

保護者の皆様へ 

大阪市立西淀中学校 

校長  小野 隆三 

文化発表会のご案内 

清秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。また平素は、本校教育活動の推進

にご理解ご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

さて、下記の要項で文化発表会を実施いたします。お子様の日ごろの取り組みの成果を、ぜひご覧いただきま

すようご案内申しあげます。 

記 

１．日  時   令和２年 10月 30日（金） 

             舞台発表  9：30～11：00 （体育館） 

             展示見学  13：30～14：00 （各教室） 

２．場  所   本校体育館および各教室 

３．プログラム   裏面記載 

４． 注意事項 

(1) 舞台発表 

  ・今年度は新型コロナ感染予防で体育館内での密を避けるため、舞台発表の保護者の参観は３年生の

同居のご家族のみとさせていただきます。  

 舞台発表後、一度ご退校していただきますようお願いいたします。 

再入場の際は再入場カード「来校者カード」をご提示ください。（来校時にお渡しします） 

・途中入場は幕間のみでお願いいたします。  

・体育館内は土足厳禁です。必ず上履きをご持参ください。 

(2) 展示見学 

・舞台見学時には展示見学はできません。 

・見学の際は、生徒は学活中のためお静かにお願いいたします。 

(3) その他 

・ご来校時は体育館横の門をご利用いただき、受付で来場者健康状態確認書を提出し、来校者カードをつけ

てください。今年度は新型コロナウイルス感染防止の観点から、同居家族のみの入場に限らせていただき

ます。（舞台発表は３年の同居家族のみ） 

・下記の出欠表を１０月１６日（金）までに担任までご提出ください。その後当日持参していただく来場者 

健康状態確認書をお子様を通じてお渡しします。 

・自転車でお越しの方は、テニスコートに駐輪場を設けていますので、体育館横の門からお入りください。

公園や周辺道路に駐輪されますと、近隣の方のご迷惑となりますので、ご遠慮ください。 

・校内は完全禁煙、飲食禁止になっておりますので、ご協力をお願いいたします。 

・舞台発表中、展示見学中の携帯電話は、電源を切るかマナーモードに設定の上、通話はご遠慮ください。 

・当日準備にあたっていない生徒は９：００までに登校するようになっています。 

 

                      切り取り                                  

西淀中学校文化発表会を同居家族（   ）人で参観します。 

（  ）年（  ）組（  ）番  名前（            ）    

               保護者名（            ）印 

 



 

【プログラム】 

Ⅰ 舞台発表の部（体育館）※この時間は、展示見学はできません。参観は３年同居家族のみ 

 9：30～ 9：40 開会式・生徒会 

 9：40～10：15 3年 演劇 

10：15～10：30 休 憩 

10：30～11：00 吹奏楽部 

  ※ 進行状況により、時間帯が前後することがあります。時間に余裕をもってお越しください。 

 

Ⅱ 展示見学の部（各展示場所）  

13：30～14：00 展示見学 

【展示の部】 

  団体 内容 展示場所 

1 1年生 モザイクアート 体育館内（１Ｆ） 

2 2年生 ステンドグラス ２年教室前（２・３Ｆ） 

3 サポートルーム 作品展示 東館学習室②（２Ｆ） 

4 美術科・美術部 作品展示 美術室（２Ｆ） 

5 家庭科・手芸部 作品展示 被服室（２Ｆ） 

6 2年音楽科 「私の音楽情報」 フリールーム②（３F） 

7 １年国語科 「読書郵便」 西館学習室②（３F） 

8 ２年国語科 短歌 新東館学習室①（３Ｆ） 

9 ３年国語科 創作俳句 南館学習室①（２Ｆ） 

10 茶道部（※） お茶会（※） ＬＬ教室（３Ｆ）（※） 

11 技術科・ＰＣ技術工作部 作品展示 技術室（１Ｆ） 

12 体育大会委員会 学級旗展示 第一多目的室（１Ｆ） 

13 道徳・人権委員会 平和レポート フリールーム①（３Ｆ） 

※13：30～14：00の「茶道部」のお茶会ならびに展示については、実施いたしません。 

＊校内ではマスクの着用をお願いいたします 

 

＊当日、発熱がある場合は来校を控えていただきますようお願いいたします。 


